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Tre bliver til én

Horsens Kommune - Turnmill

Tre maskinvirksomheder omkring Horsens har skabt fælles salgsvirksomhed - støttet med 
både økonomi og rådgivning af KLYNGEmidt.

Spørgsmålet havde rumsteret en del gange hos Per Nielsen, når han sad på sit kontor på 
Lund Maskinfabrik i udkanten af Horsens. Var det muligt at samle tre virksomheder i én 
fælles salgsorganisation?”Tanken havde mere end strejfet mig en del gange. Vi arbejdede al-
lerede sammen med to virksomheder, og var alle interesserede i at gøre det samarbejde mere 
formelt, men jeg havde svært ved at gennemskue præcis, hvordan det skulle gøres” forklarer 
Per Nielsen, direktør på Lund Maskinfabrik.

Uden at vide det havde direktøren fra Lund netop tænkt de tanker, der ligger bag net-
værksprogrammet KLYNGEmidt. ”Vores rolle er at binde virksomhederne sammen, forhindre 
vækstpauser og sørge for at virksomhederne mødes med de rette konsulenter, der kan bringe 
dem videre” forklarer Jens Eybye, netværksmægler i KLYNGEmidt. Han har været tilknyttet 
projektet med at etablere Turnmill, hvor tankerne ret beset var tænkt, og hvor hans opgave 
var at holde de tre virksomheder fast på deres projekt.

”Hverdagen overtager ofte planerne om udvikling, forstået på den måde, at det er svært at 
skulle forholde sig til daglig drift og nye projekter på samme tid. Så vi puster netværkene i 
nakken, holder dem fast på projektet, og hjælper med at løse de udfordringer, der opstår hen 
ad vejen,” forklarer Jens Eybye.

Allerede inden Turnmill  Group blev en realitet var der tætte bånd mellem de tre virksomhe-
der, Lund Maskinfabrik, Brdr. Madsen Maskinteknik A/S samt Vagn Pedersen Maskinfabrik 
A/S. Men med etableringen af Turnmill blev det kollegiale samarbejde til en fælles salgsor-
ganisation.

”Vi har fået en masse positiv respons på de messer, vi har deltaget i. Flere virksomheder 
beder jo netop om færre leverandører, og for dem er det en stor fordel, at de nu har ét sted at 
gå hen i stedet for, som før, tre forskellige salgskontorer” siger Per Nielsen.  ■

Fakta om KLYNGEmidt

KLYNGEmidt

KLYNGEmidt har til formål at skabe vækst ift. bl.a. indtjening, innovation, eksport mv. via forretningsbaserede netværk. Virksomheder med 

vækstambitioner tilbydes at deltage i forretningsbaseret netværkssamarbejde, som har til formål at skabe forretningsmæssig vækst i de 

deltagende virksomheder. Der er via KLYNGEmidt udpeget 23 netværksmæglere, som kan hjælpe virksomhederne med at vudere mulighederne 

for at skabe forretningsbaserede netværk.

www.KLYNGEmidt.dk

Syddjurs Kommune – Poul Rønnow

Netværk er en Syddjurs-succes - forretningsbaserede netværk kan være en god kilde til yderligere afkast hos virksomheder. Og der er fuld gang 
i sagerne i Syddjurs Kommune. Poul Rønnow Kjeldsen er en af de aktive netværksmæglere i KLYNGEmidt. Han opererer primært i Syddjurs Kom-
mune, hvor han i november 2009 tog initiativ til et møde på Entreprenørskolen i Ebeltoft. Deltagerne var virksomheder, der potentielt kunne
indgå i et såkaldt forretningsbaseret netværk.
Der er dannet to velfungerende netværk i Syddjurs Kommune. Et sundhedsnetværk, hvor behandlere med forskellige specialer er gået sammen 
med det at ønske at kunne tilbyde virksomhedsløsninger og et fødevarenetværk, hvor et detailled er gået sammen med to produktled” forklarer 
Poul Rønnow Kjeldsen.
 
”Yderligere to netværk – inden for IT og byggeri blev sat i værk, men de kom ikke så langt som de to andre. Det betyder dog på ingen måde, at det 
ikke kan lade sig gøre. For der er store muligheder i netværksprocessen, og det er min rolle at være mediator i den proces” siger Poul Rønnow.

Poul Rønnow


